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说  明 

 

为全面贯彻落实科学发展观，方便学校领导和各职能部门全面准确

地了解和掌握学校持续发展状况，为学校科学决策和各部门改革与发展

提供有力、可靠的数据支持，发展规划与学科建设处在《2012/2013 学

年初高等教育基层统计报表》的基础上,对学校各事业发展数据进行整理

分析和修订更新，在《中国政法大学 2011 年统计数据手册》的基础上，

并增加了基金会和董事会情况这部分内容，形成了《中国政法大学 2012

年统计数据手册》（简称《2012 年数据手册》）。 

《2012 年数据手册》部分图表单独将 2006 年数据纳入统计范围进

行编制,以方便各部门将有关数据进行中短期比较。《2012 年数据手册》
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中全日制在校生数、折合学生数和各项办学条件的计算方法和合格标准

均出自教育部文件《普通高等学校基本办学条件指标（试行）》（教发

[2004]2 号）的要求。 

《2012 年数据手册》中如有错误或不当之处，敬请提出宝贵意见和

建议。 

 

联系电话：010-58909577 

电子邮件：plan@cupl.edu.cn 

 

发展规划与学科建设处 

2012 年 11 月     
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表1 2012年全日制在校学生数 

学生类别 人数 合计 

本科生 
高中起点本科 8255 

8492 
第二学位 237 

研究生 
硕士生 5123 

6040 
博士生 917 

留学生 

本科生 153 

355 
硕士生 102 

博士生 100 

培训生 0 

成人脱产学生 本科生 0 0 

全日制在校生数 14887 
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图1   2012 年全日制在校学生数情况 
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表2  2012年折合在校生数 

类别 折合系数 人数 折合 

本科生 1 8492 8492 

硕士生 1.5 5123 7685 

在职硕士生 0.3 778 233 

博士生 2 917 1834 

留学生 3 355 1065 

成人脱产学生 1 0 0 

成人业余学生数 0.3 1343 403 

成人函授生数 0.1 1336 134 

折合在校生数  18344 19845 
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图2   2012 年各类学生人数情况 
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表3    2006-2012年全日制在校学生数 

年份 

本科生 

硕士生

(%) 

博士

生(%) 

留学

生

(%) 

成人

脱产

学生

(%) 

全日

制在

校生

数 

高中

起点

本科 

第二

学位 

小计

(%) 

2006 年 8052 328 
8380 

(53.2) 

3341 

(21.2) 

471 

(3.0) 

226 

(1.4) 

3345 

(21.2) 
15763 

2009 年 8155 293 
8448 

(59.5) 

4268 

(30.1) 

757 

(5.3) 

256 

(1.8) 

472 

(3.3) 
14201 

2010 年 8182 352 
8534 

(56.9) 

4858 

(32.4) 

840 

(5.6) 

302 

(2.0) 

462 

(3.1) 
14996 

2011 年 8251 213 
8464 

(57.3) 

4940 

(33.5) 

901 

(6.1) 

458 

(3.1) 

0 

(0.0) 
14763 

2012 年 8255 237 
8492 

(57.0) 

5123 

(34.4) 

917 

(6.2) 

355 

(2.4) 

0 

(0.0) 
14887 
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图3   2006-2012 年全日制在校学生变化趋势 
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表4    2006-2012年非全日制在校学生数 

年份 

成人函授本科 成人业余本科 

在职 

硕士 
总计 

总计 

高中

起点

本科 

专科

起点

本科 

总计 

高中

起点

本科 

专科

起点

本科 

2006 年 3510 0 3510 1842 0 1376 636 5988 

2009 年 2987 0 2987 2152 0 2152 685 5824 

2010 年 2332 0 2332 2060 0 2060 863 5255 

2011 年 1350 124 1226 1303 0 1303 639 3292 

2012 年 1336 194 1142 1343 0 1343 778 3457 
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图4    2006-2012年非全日制在校学生变化趋势 
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表5  2006-2012年各类学生数情况 

年份 总人数 全日制在校生数 折合在校生数 

2006 年 22502 15763 19526 

2009 年 20025 14201 18754 

2010 年 20251 14996 19979 

2011 年 18212 14763 19815 

2012 年 18344 14887 19845 

注：根据教育部政策，普通高等学校从 2008 年开始停止成人脱产学生招生，2011

年学校成人脱产在校学生已经全部毕业。 
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图5   2006-2012 年各种学生数情况 
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表6   2006-2012 年各类学生招生人数情况 

年份 本科生 硕士生 博士生 在职硕士 成人学生 留学生 合计 

2006 年 2209 1113 151 332 3006 120 6931 

2009 年 2151 1917 207 404 1415 71 6165 

2010 年 2102 1887 235 324 1413 127 6088 

2011 年 2108 1779 230 268 1240 254 5879 

2012 年 2229 1836 224 280 1369 137 6075 
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表7   2006-2012 年各类学生毕业人数情况 

年份 本科生 硕士生 博士生 在职研究生 成人学生 留学生 合计 

2006 年 2301 909 148 136  16 3510 

2009 年 2127 1070 138 208 2426 44 6013 

2010 年 2128 1203 148 266 2170 46 5961 

2011 年 2224 1687 167 649 3439 38 8204 

2012 年 2183 1596 165 312 1355 46 5657 

注：在职硕士毕业生数是指授予硕士学位人数。 
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表8  2012年全日制在校生男女比例 

学生类别 合计 男 女 男女比例 

本科生 8492 3104 (36.6) 5388(63.4) 0.58:1 

硕士生 5123 1872 (36.5) 3251 (63.5) 0.58:1 

博士生 917 601 (65.5) 316 (34.5) 1.90:1 

留学生 355 188 (53.0) 167 (47.0) 1.13:1 

全日制在校生数 14887 5765 (38.7) 9122 (61.3) 0.63:1 
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表9  2012年内地和港澳台学生数 

学生类别 合计 大陆学生(%) 港澳台学生(%) 

本科生 8492 8317 (97.9) 175 (2.1) 

硕士生 5123 5085 (99.3) 38 (0.7) 

博士生 917 730 (79.6) 187 (20.4) 

总计 14532 14132 (97.2) 400 (2.8) 
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表10   2012 年全日制法学学科和非法学学科学生人数之比 

学生类别 合计 法学(%) 非法学(%) 
法学和非法学学

生人数之比 

本科生 8492 4870 (57.3) 3622 (42.7) 1.34:1 

研究生 6037 4393 (72.8) 1644 (27.2) 2.67:1 

总计 14529 9263 (63.8) 4960 (34.7) 1.76:1 

注：此处法学指法学学科门类内法学一级学科下的二级学科。 
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图6   2012 年全日制法学和非法学学生人数之比情况 
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表11 2012年各学科门类折合在校生数 

类       别 

法学 

法学 政治学 社会学 
马克思主义

理论 
合计 

博士生 783 76  0 34 893 

硕士生 3610 151 20 71 3852 

本科生 5026 329 149 112 5616 

留学生 342 5 0 0 347 

在职硕士生 573 1  0  0 574 

成人脱产学生 0 0 0 0 0 

成人业余学生数 1343 0 0 0 1343 

成人函授生数 1336 0 0 0 1336 

人数总计 13013 562 169 217 13961 

折合在校生数 13741 723 179 287 14930 
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表 11（续表）   2012年各学科门类折合在校生数 

类       别 哲学 
经济

学 

心理

学 
文学 

历史

学 

管理

学 
总计 

博士生 0 24 0 0 0 0 917 

硕士生 88 82 40 116 19 926 5123 

本科生 74 284 134 1028 0 1356 8492 

留学生 0 1 0 2 0 5 355 

在职硕士生 0 0 0 0 0 204 778 

成人脱产学生 0 0 0 0 0 0 0 

成人业余学生数 0 0 0 0 0 0 1343 

成人函授生数 0 0 0 0 0 0 1336 

人数总计 162 391 174 1146 19 2491 18344 

折合在校生数 206 458 194 1208 29 2821 19845 

注：此处法学下分四个一级学科，其中本科生中法学还包括侦查学专业；根据心理学

专业设置的特殊性，特将心理学学生情况单列。 
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表12   2006-2012 年全日制本科生与研究生人数之比 

年份 本科生 研究生 本科生与研究生人数之比 

2006 年 8380 3812 2.20:1 

2009 年 8448 5025 1.68:1 

2010 年 8534 5698 1.50:1 

2011 年 8464 5841 1.45:1 

2012 年 8492 6040 1.41:1 
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图7     2006-2012年本科生与研究生人数之比情况 
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表 13   2012年外国留学生情况 

学生种类 毕(结)业生数 授予学位数 招生数 在校生数 

留学生总数 46 46 137 355 

按学历

分 

本科 30 30 52 153 

硕士生 8 8 50 102 

博士生 8 8 35 100 

培训生 - - 0 0 

按大洲

分 

亚洲 38 38 81 244 

非洲 2 2 15 30 

欧洲 4 4 24 45 

北美洲 2 2 11 27 

南美洲 0 0 1 3 

大洋洲 0 0 5 9 
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表 13（续表）  2012 年外国留学生情况 

学生种类 毕(结)业生数 授予学位数 招生数 在校生数 

按

经

费

来

源

分 

国际组织 0 0 0 0 

中国政府 0 0 35 61 

本国政府 0 0 0 0 

学校间交换 0 0 33 33 

自费 46 46 69 261 
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表 14    2009-2012年硕士研究生分类情况 

年份 

学术型硕士 专业硕士 

国家

任务 

委托

培养 

自筹

经费 
计 

国家

任务 

委托

培养 

自筹

经费 
计 

2009 年 1998 119 1176 3293 462 4 509 975 

2010 年 2266 84 979 3329 910 13 606 1529 

2011 年 2293 61 847 3201 817 90 832 1739 

2012 年 2200 44 767 3011 883 187 1042 2112 
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表 15    2009-2012 年博士研究生分类情况 

年份 

学术性博士 

国家任务 委托培养 自筹经费 计 

2009 年 403 144 210 757 

2010 年 431 183 226 840 

2011 年 428 230 243 901 

2012 年 425 272 220 917 
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表 16    2006-2012 年教职工人数情况 

年份 
专任教师

(%) 
行政人员

(%) 
教辅人员

(%) 
工勤人员

(%) 

其他附设

机构人员
(%) 

总计 

2006 年 820 (48.38) 424 (25.01) 150 (8.85) 187 (11.03) 114 (6.73) 1695 

2009 年 889 (51.63) 369 (21.43) 180 (10.45) 156 (9.06) 128 (7.43) 1722 

2010 年 913 (54.22) 340 (20.19) 171 (10.15) 151 (8.97) 109 (6.47) 1684 

2011 年 897 (53.84) 356 (21.37) 169 (10.14) 149 (8.94) 95 (5.70) 1666 

2012 年 897(54.30) 353(21.37) 170(10.29) 146(8.84) 86(5.21) 1652 

注：根据高基报表，专任教师指具有教师资格证并且从事教学活动人员。 
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图8     2012年教职工组成结构情况 
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图9    2006-2012年各类教职工人数百分比变化趋势 
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表 17    2012 年教职工人数男女比例情况 

类别 合计 男 女 男女比例 

专任教师 897 470 427 1.10:1 

行政人员 353 161 192 0.84:1 

教辅人员 170 47 123 0.381 

工勤人员 146 103 43 2.40:1 

其他附设机构人员 86 44 42 1.05:1 

总计 1652 825 827 1.00:1 

聘请校外教师 75 65 10 6.50:1 

离退休人员 386 216 170 1.27:1 
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表 18    2012 年专任教师性别年龄结构情况 

性别 
35 岁及以下

(%) 

36—45 岁 

(%) 

46—55 岁 

(%) 

56 岁及以上

(%) 
合计 

男 75 (16.0) 168 (35.7) 142 (30.2) 85 (18.1) 470 

女 82 (19.2) 166 (38.9) 148 (34.7) 31 (7.3) 427 

总计 157 (17.5) 334 (37.2) 290 (32.3) 116 (12.9) 897 
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图10     2012年专任教师年龄结构情况 
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图11     2012年专任教师性别年龄分布情况 
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表 19    2006-2012 年专任教师职称结构情况 

年份 
正高级 

(%) 

副高级 

(%) 

中级 

(%) 

其他 

(%) 
总计 

2006 年 209 (25.5) 292 (35.6) 217 (26.5) 102 (12.4) 820 

2009 年 226 (25.4) 351 (39.5) 254 (28.6) 58 (6.5) 889 

2010 年 238 (26.1) 365 (40.0) 269 (29.5) 41 (4.5) 913 

2011 年 240 (26.8) 378 (42.1) 240 (26.8) 39 (4.3) 897 

2012 年 255 (28.4) 390 (43.5) 236 (26.3) 16 (1.8) 897 

注：其他中包含初级职称和无职称两种情况。 
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图12     2012年专任教师职称结构情况 
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图13     2006-2012年专任教师职称人数情况 
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图14     2006-2012年职称结构变化情况 
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表 20    2012 年专任教师学历、学位结构情况 

 最后学历 

最后学位 研究生 本科 专科 总计 

博士 514 9 0 515 

硕士 221 33 0 259 

双学士 0 22 0 22 

学士 0 83 0 86 

其他 0 13 2 15 

总计 735 160 2 897 
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图15     2012年专任教师最后学位情况 
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表 21  2012年专任教师学科分布情况 

学科门类 一级学科 二级学科 专任教师数 

法学 法学 

民商法学 86 

诉讼法学 87 

宪法学与行政法学 50 

国际法学 43 

法律史 38 

法学理论 37 

经济法学 27 

刑法学 26 

知识产权法 14 

环境与资源保护法学 10 

法与经济学 8 

人权法学 5 

军事法学 3 

小计 435 
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表 21（续表）  2012 年专任教师学科分布情况 

学科门类 一级学科 二级学科 专任教师数 

法学 

马克思主义理论 - 110 

社会学 - 14 

政治学 - 34 

合计 592 

管理学 - - 46 

教育学 - - 51 

经济学 - - 27 

理工类 - - 23 

历史学 - - 7 

文学 - - 125 

哲学 - - 26 

总计   897 
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图16     2012年专任教师学科分布情况 
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图17     2012年法学二级学科专任教师分布情况 
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表 22  2006-2012年研究生指导教师情况 

年份 博士生导师 硕士生导师 总计 

2006 年 126 256 382 

2009 年 140 356 496 

2010 年 152 518 670 

2011 年 118 401 519 

2012 年 126 398 524 
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图18     2006-2012年研究生指导教师变化情况 
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表 23 2012年高素质教师资源情况 

指标 人数 

国务院特殊津贴获得者 41 

全国十大杰出青年法学家 7 

国家千人计划入选者 1 

长江学者特聘教授 1 

长江学者讲座教授 1 

“长江学者和创新团队发展计划”创新团队 47 

青年拔尖人才 1 

青年教师奖获得者 2 

新（跨）世纪百千万人才工程 3 
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表 23（续） 2012 年高素质教师资源情况 

指标 人数 

新世纪优秀人才支持计划入选者 26 

国家级教学名师奖获得者 1 

全国优秀教师 2 

北京市高等学校教学名师奖 11 

首都十大杰出青年法学家 1 

国务院学位委员会法学学科评议组成员 1 

北京市学位委员会法学学科评议组成员 2 

北京市学位委员会哲学学科评议组成员 1 
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表 24  2006-2012年学科点建设情况 

年份 
直属 

院(系)数 

博士后 

流动站 
博士点 硕士点 本科专业 

2006 年 18 1 18 45 17 

2009 年 22 2 19 47 17 

2010 年 19 2 19 47 17 

2011 年 19 2 27 71 17 

2012 年 19 2 27 71 17 
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表 25   2006-2012年重点学科情况 

年份 
国家重点学科 

（一级） 

北京市 

重点学科 
校级重点学科 校级交叉学科 

2006 年 0 2 - - 

2009 年 1 4 9 - 

2010 年 1 6 8 11 

2011 年 1 6 8 11 

2012 年 1 6 14 16 
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图 19  2006-2012年重点学科情况
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表 26  2006-2011年科研活动人员情况 

年份 社科活动人员 科技活动人员 合计 

2007 年 1019 32 1051 

2008 年 1050 46 1096 

2009 年 1085 62 1147 

2010 年 1031 68 1099 

2011 年 984 69 1053 

注：因为 2012 年全国普通高等学校科技统计年报表工作仍未完成，所以最新统计数

据截至 2011 年，表 29-33 情况相同。 
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表 27   2006-2011年科研课题情况 

年份 

社科研究与发展课题数 科技研究与发展项目数 总计 

课题数 
拨入经费 

（万元） 
课题数 

拨入经费 

（万元） 
课题数 

拨入经费

（万元） 

2007 年 739 1831.33 5 99 744 1930.33 

2008 年 688 2786.79 12 115.8 700 2902.59 

2009 年 931 2797.31 21 186.2 952 2983.51 

2010 年 1128 2385.99 45 308.1 1173 2694.09 

2011 年 1423 4101.12 61 236.8 1484 4337.92 
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表 28   2006-2011年科研成果情况 

年份 出版著作 

发表论文 科研成果获奖情况 

合计 
其中国外

学术刊物 
国家级 省部级 地市级 合计 

2007 年 237 1024 32 0 4 0 4 

2008 年 258 909 82 0 5 8 13 

2009 年 310 1405 75 0 23 0 23 

2010 年 234 1366 86 0 4 4 8 

2011 年 204 1673 121 0 2 0 2 
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表 29   2006-2011年科研学术会议情况 

年份 

国内学术会议 国际学术会议 港澳台学术会议 总计 

参加

人次 

提交 

论文

（篇） 

参加

人次 

提交 

论文

(篇) 

参加

人次 

提交 

论文

（篇） 

参加

人次 

提交 

论文

（篇） 

2007 年 452 267 356 159 8 4 816 430 

2008 年 475 161 222 98 38 23 735 282 

2009 年 512 170 298 129 50 30 860 329 

2010 年 245 103 160 93 40 17 445 213 

2011 年 328 182 175 111 45 23 548 316 
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表 30   2006-2011年科研机构情况 

年份 重点实验室 重点研究基地 在编研究机构 非在编科研机构 

2007 年 1 3 6 76 

2008 年 1 3 6 76 

2009 年 1 3 6 81 

2010 年 1 3 6 97 

2011 年 1 3 6 109 

注：其中在编科研机构已经不含重点实验室和重点研究基地。 
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表 31   2006-2011年科研经费拨入情况 

年份 总计 

社科经费拨入情况 

合计 
政府资

金投入 

非政府资金投入 

合计 
自筹 

经费 

国外 

资金 

其他 

收入 

企事业

单位委

托项目

经费 

2007 年 3924.5 3096.7 1878.1 1218.6 18.3 777.3 36.7 386.4 

2008 年 3889 3338.7 1130.9 2207.8 161.5 596 119.2 1331.1 

2009 年 5367.07 4314.37 1993.43 2320.94 663.25 864.07 13 780.62 

2010 年 4902.01 3807.81 2026.37 1781.44 542.28 432.6 47.86 758.7 

2011 年 6814.01 5897.61 3294.61 2603.38 589.06 875.01 146.67 992.65 
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表 31（续表）  2006-2011年科研经费拨入情况 

年份 总计 

科技经费拨入情况 

合计 政府资金 

企事业 

单业委托 

项目经费 

其他经费 

2007 年 3924.5 827.8 727.8 0.0 100.0 

2008 年 3889 550.3 420.3 30.0 100.0 

2009 年 5367.07 1052.7 1038.7 14.0 0.0 

2010 年 4902.01 1094.2 1053.3 40.9 0.0 

2011 年 6814.01 916.4 871.8 44.6 0.0 
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     表 32    2007-2011年教育事业经费收入情况       单位：万元 

年份 总计 

教育经费收入 

合计 
教育经费

拨款 

其中：专

项拨款 

教育事业收入 

小计 
其中：预算

外资金 

2007 年 40482.86 33803.79 16072.18 5253.6 17731.61 17455 

2008 年 41844.85 33452.96 17509.08 5481.2 15943.88 15775 

2009 年 59436.52 50426.89 34856.67 21675.7 15570.22 15360 

2010 年 57575.05 44531.76 27895.08 11528.15 16636.68 16500 

2011 年 78161.51 63348.98 43217.63 16801.10 20131.35 20000 

注：因 2012 年度决算报表工作还未完成，数据截至 2011 年，表 49 情况相同 
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表 32（续表）   2007-2011年教育事业经费收入情况         单位：万元  

年份 

科研经费收入 

其他经

费拨款 

上级

补助

收入 

经营 

收入 

附属

单位

缴款 

其他 

收入 合计 
科研经

费拨款 

科研事

业收入 

2007 年 2276.22 74 2202.2 2258.1 7.4 0 0 2137.3 

2008 年 2563.59 35.2 2528.39 2849.54 7.5 0 0 2971.26 

2009 年 2376.09 405.8 1970.29 3440.61 2 957.96 0 2232.97 

2010 年 2864.43 378.6 2485.83 5867.38 36.2 999.45 0 3275.83 

2011 年 4389.13 626.05 3763.08 5769.85 22.0 1181.73 0 3449.82 
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表 33    2007-2011 年教育事业经费支出情况      单位：万元 

年份 各项支出总计 
事业支出 

合计 教育事业支出 科研事业支出 

2007 年 44281.43 44281.43 42630.67 1650.76 

2008 年 71217.14 46088.44 44364.24 1724.20 

2009 年 65124.52 48439.38 46459.93 1979.45 

2010 年 55674.98 50448.26 48097.51 2350.75 

2011 年 75779.21 64957.67 61615.86 3341.81 
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表 33（续表）   2007-2011年教育事业经费支出情况       单位：万元  

年份 经营支出 拨出经费 
对附属单位

补助支出 

上缴上级支

出 

结转自筹基

建 

2007 年 0 0 0 0 0.00 

2008 年 0 0 0 0 25128.7 

2009 年 735.14 0 0 0 15950 

2010 年 749.24 0 0 0 4477.48 

2011 年 875.72 0 0 0 9945.82 
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表 34    2010-2012 年董事分布情况 

年份 总计 政界董事 商界董事 学界董事 其他 

2010 年 52 21 21 9 1 

2011 年 54 22 22 9 1 

2012 年 65 22 33 9 1 
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表 35    2008-2012 年基金会收入情况 

年份 合同金额 到账金额 限定性基金 非限定性基金 

2008 年 18 58 58 0 

2009 年 7.32 32.32 32.32 0 

2010 年 6911 3730.7 600.7 3130 

2011 年 3934 3465 1882 1583 

2012 年 56316 5910 4859 1051 
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图 20    2008-2012 年基金会收入情况 
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表 36   2012年办学条件情况 

指标 
合格

标准 

限制

招生

标准 

高基报表结果 
达到合

格标准 

达到限

制招生

标准 

基
本
办
学
条
件
指
标 

生师比 18 23 21.22:1(19845:935) × √ 

具有研究生学

位教师占专任

教师的比例 

30% 10% 86.62%(777:897) √ √ 

生均教学行政

用房（平方米） 
9 5 6.28(93434:14887) × √ 

生均教学科研

仪器设备值

（元） 

3000 2000 
6022.28(11951

万:19815) 
√ √ 

生均图书（册） 100 50 98.87(196 万:19815) × √ 
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表 36（续表 1）   2012 年办学条件情况 

指标 
合格

标准 

限制

招生

标准 

高基报表结果 
达到合

格标准 

达到限

制招生

标准 

检
测
办
学
条
件
指
标 

具有高级职务教

师占专任教师的

比例 

30% 无 71.91%(645:897) √ - 

生均占地面积

（㎡/生） 
54 无 32.7(487358:14887) × - 

生均宿舍面积

（㎡/生） 
6.5 无 9.58(142673:14887) √ - 

百名学生配教学

用计算机台数 
10 无 

9.74(1450*100:1488

7) 
× - 
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表 36（续表 2）   2012 年办学条件情况 

指标 
合格

标准 

限制

招生

标准 

高基报表结果 
达到合

格标准 

达到限

制招生

标准 

检
测
办
学
条
件
指
标 

百名学生配多媒

体教室和语音实

验室座位数 

7 无 109.82(16349*100:14887) √ - 

新增教学科研仪

器设备所占比例 
10% 无 6.45%(1072:11951) × - 

生均进书量 4 无 4.13(82000:19845) √ - 
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表 37   2006-2012年生师比情况 

年份 

折合

在校

生数 

校内

专任

教师 

外

聘

教

师 

外聘

教师

折合

数 

教师

总数 
生师比 

合

格 

限

制

招

生 

合

格

差

距 

限制招

生差距 

2006 年 19526 820 246 103 923 20.17:1 

18 23 

3.2 -1.8 

2009 年 18754 889 247 111 1000 18.75:1 0.8 -4.2 

2010 年 19979 913 180 90 1013 19.72:1 1.7 -3.5 

2011 年 19815 897 54 27 924 21.44:1 3.4 -1.6 

2012 年 19845 897 75 38 935 21.22:1 3.2 -1.8 

注：外聘教师折合数所用折合系数为 0.5。 
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图 21    2006-2012 年生师比情况 
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表 38  2006-2012年具有研究生学位教师占专任教师的比例情况 

年份 

具有研究

生学位教

师数 

专任

教师

总数 

具有研究生

学位教师所

占比例 

合格 
限制

招生 

合格差

距 

限制招

生差距 

2006 年 623 820 75.98% 

30% 10% 

45.98% 65.98% 

2009 年 744 889 83.69% 53.69% 73.69% 

2010 年 771 913 84.45% 54.45% 74.45% 

2011 年 734 897 81.82% 51.82% 71.82% 

2012 年 777 897 86.62% 56.62% 76.62% 
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图 22   2006-2012年具有研究生学位教师占专任教师的比例情况 
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表 39   2006-2012年生均教学行政用房情况 

年份 

教学行政

用房 

（㎡） 

全日制在

校生数 

生均教学 

行政用房 

（㎡/生） 

合

格 

限制

招生 

合格

差距 

限制

招生

差距 

2006 年 85632 15763 5.43 

9 5 

-3.57 0.43 

2009 年 94080 14201 6.62 -2.38 1.62 

2010 年 75210 14996 5.02 -3.98 0.02 

2011 年 93434 14763 6.33 -2.67 1.33 

2012 年 93434 14887 6.28 -2.72 1.28 
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图 23    2006-2012 年生均教学行政用房情况 
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表 40   2006-2012年生均教学科研仪器设备值情况 

年份 

教学科研

仪器设备

值（万元） 

折合

在校

生数 

生均教学科

研仪器设备

值（元/生） 

合

格 

限制

招生 

合格 

差距 

限制招

生差距 

2006 年 6980 19526 3574.72 

3000 2000 

574.72 1574.72 

2009 年 10077 18754 5373.25 2373.25 3373.25 

2010 年 10916.61 19979 5464.04 2464.04 3464.04 

2011 年 11853 19815 5490.43 2490.43 3490.43 

2012 年 11951 19845 6022.28 3022.28 4022.28 

 

 

 



六、办学条件情况 

81 

 
图 24    2006-2012 年生均教学科研仪器设备值情况 
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表 41  2006-2012年生均图书情况 

年份 
图书量

（万册） 

折合在

校生数 

生均

图书 
合格 

限制

招生 

合格

差距 

限制招

生差距 

2006 年 110 19526 56.34 

100 50 

-43.66 6.34 

2009 年 172 18754 91.71 -8.29 41.71 

2010 年 180 19979 90.09 -9.91 40.09 

2011 年 188 19815 94.88 -5.12 44.88 

2012 年 196.2 19845 98.87 -1.13 48.87 
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图 25   2006-2012年生均图书情况 
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表 42  2006-2012年具有高级职务教师占专任教师的比例情况 

年份 
具有高级职

务教师数 

专任教

师总数 

具有高级职务教师占专人

教师的比例（%） 

合格 

要求 
差距 

2006 年 501 820 61.10% 

30% 

31.10% 

2009 年 577 889 64.90% 34.90% 

2010 年 603 913 66.05% 36.05% 

2011 年 618 897 68.90% 38.90% 

2012 年 645 897 71.91% 41.91% 
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图 26    2006-2012 年具有高级职务教师占专任教师的比例情况 
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表 43  2006-2012年百名学生配教学用计算机台数情况 

年份 
教学用计算

机台数 

全日制在

校生数 

百名学生配教学用计算

机台数（台） 

合格 

要求 
差距 

2006 年 2414 15763 15.31 

10 

5.31 

2009 年 1243 14201 8.75 -1.25 

2010 年 1323 14996 8.82 -1.18 

2011 年 1398 14763 9.47  -0.53  

2012 年 1450 14887 9.74 -0.26 
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图 27   2006-2012年百名学生配教学用计算机台数情况 
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表 44   2006-2012年百名学生配多媒体教室和语音实验室座位数情况 

年份 
多媒体教室和语

音实验室座位数 

全日制在

校生数 

百名学生配多媒体教室

和语音实验室座位数

（个） 

合格 

要求 
差距 

2006 年 11445 15763 72.61 

7 

65.61 

2009 年 12746 14201 89.75 82.75 

2010 年 14058 14996 93.74 86.74 

2011 年 15591 14763 105.60 98.22 

2012 年 16349 14887 109.82 102.8 

 

 

 



六、办学条件情况 

89 

 
图 28    2006-2012 年百名学生配多媒体教室和语音实验室座位数情况 
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表 45    2006-2012 年新增教学科研仪器设备所占比例情况 

年份 
新增教学科研 

仪器设备值 

教学科研 

仪器设备值 

新增教学科研 

仪器设备所占比例

（%） 

合格 

要求 
差距 

2006 年 2324 6980 49.91% 

10% 

39.91% 

2009 年 1012 10077 11.16% 1.16% 

2010 年 1662.78 10916.61 17.97% 7.97% 

2011 年 701.58 10879.29 6.45% -3.55% 

2012 年 1071.92 11951.21 8.97% -1.03 
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图 29    2006-2012 年新增教学科研仪器设备所占比例情况 
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表 46   2006-2012年生均年进书量情况 

年份 
年进数量

（万册） 

折合在

校生数 

生均年进数量

（册/人） 

合格 

要求 
差距 

2006 年 5 19526 2.56 

4 

-1.44 

2009 年 10.2 18754 5.44 1.44 

2010 年 8 19979 4.00 0.00 

2011 年 8 19815 4.04 0.04 

2012 年 8.2 19845 4.13 0.13 
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图 30    2006-2012 年生均年进书量情况 
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表 47  2006-2012年生均占地面积情况 

年份 
总体占地面积

（㎡） 

全日制在

校生数 

生均占地面积

（㎡/人） 

合格 

要求 
差距 

2006 年 487358 15763 30.90 

54 

-23.10 

2009 年 487358 14201 34.32 -19.68 

2010 年 487358 14996 32.50 -21.50 

2011 年 487358 14763 33.01 -21.11 

2012 年 487358 14887 32.74 -21.26 
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图 31    2006-2012 年生均占地面积情况 
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表 48  2006-2012年生均宿舍面积情况 

年份 
宿舍面积 

（㎡） 

全日制 

在校生数 

生均宿舍面积

（㎡/生） 

合格

要求 
差距 

2006 年 75327 15763 4.78 

6.5 

-1.72 

2009 年 173392 14201 12.21 5.71 

2010 年 142673 14996 9.51 3.01 

2011 年 142673 14763 9.66 3.16 

2012 年 142673 14887 9.58 3.08 
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图 32    2006-2012 年生均宿舍面积情况 
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表 49  2012年占地面积和九项校舍情况 

指标 总面积（㎡） 生均面积（㎡/生） 

占地面积 487358 32.74 

校舍建筑面积 399700 26.85 

九项校舍合计 292041 16.62 

教室 27905 1.87 

图书馆 17313 1.16 

实验室、实习场所 10690 0.72 

体育馆 1968 0.13 

会堂 3269 0.22 

行政办公用房 14065 0.94 

学生宿舍（公寓） 142673 9.58 

学生食堂 8954 0.60 

生活福利及其他用房 20536 1.38 
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